
 

            1/2 

 

Modul SOBD  - Aplikace pro kontrolu 
oprávnění 
Výchozí zadání k  zapracování úloh v  rámci rozvoje SOBD  

Úvod 

Pomocí aplikace budou kontrolovány všechny typy oprávnění, u kterých bude kontrola dodržování 
bude probíhat formou pochůzkové kontroly.  

Předmětem této nabídky je tak: 

- Aplikace pro kontrolu parkovacích oprávnění pochůzkovou kontrolou (Modul SOBD – 
Kontrola) 

 

Modul SOBD - MKP 

Modul SOBD – Kontrola (Mobilní kontrola parkování a vjezdů) slouží pro pochůzkovou (manuální) 
kontrolu oprávnění. Bude sloužit pouze pro poskytnutí oprávněnému uživateli informaci, jestli 
kontrolovaná RZ vozidla má/nemá platné povolení pro vjezd nebo parkování.  

Kontrolu bude moct provádět pouze oprávněná osoba. Pomocí přístupových práv bude možné řídit 
kdo a v jakém rozsahu může kontroly provádět. 

Předmětem kontroly budou tyto typy povolení: 

- VOP Vnitroblok 
- VOP Zákaz vjezdu 
- Parkovací povolení pro parkování na OPS (dlouhodobé, krátkodobé) 
- Parkovací povolení k vjezdu do centra 

Kontrola bude prováděna pouze v režimu on-line.  

Modul SOBD – Kontrola bude realizována jako aplikace, která bude použitelná na běžných mobilních 
zařízeních. 

Modul SOBD – Kontrola zahrnuje načtení RZ vozidla a kontrolu parkovacích oprávnění platných v čase 
času kontroly. 

Parametry kontroly 

• Výběr typu povolení 
• Zadání RZ (v prví etapě ručně, v druhé etapě skenování) 
• Informace o oprávnění vybraného typu 

o Oprávnění ANO/NE 
o Typ oprávnění (rezident, abonent atd.) 
o Příslušná oblast, vnitroblok, zákaz vjezdu atd. 



 

            2/2 

 

o Doba platnosti 
• Informace o všech oprávněních vztahujících se k RZ 

Termín dodání 

Nová funkcionalita bude dodána ve 2 etapách 

1. Etapa I. – zprovoznění klíčové funkcionality 
a. Kontrola VOPů a POPů ručním zadáním RZ 

2. Etapa II. – realizace „komfortnější“ ergonomie 
a. Načtení RZ skenováním a OCR rozpoznáním 

Termín dodání realizace pro pilotní režim: 

Etapa I. – Do 24.5.2021  

Etapa II. – Do 31.5.2021 

Pracnost 

Pracnost výše uvedené nové funkcionality systému SOBD zahrnuje následující: 

- Business a technická analýza a zadání 
- Vývoj a podpora při nasazování do produkce 
- Testování 
- nasazení do produkce 
- Předání do pilotního provozu 
- Dokumentace 
- Projektové řízení (koordinace dodavatelů, organizace vývoje, testování) 

 

Položka  MD 
Modul SOBD - MKP 165  
Pilotní provoz 15 
Celkem 180 

 

Fakturace a platby 

Fakturace bude prováděna po akceptaci jednotlivých etap. 

 


